REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE BANCADA

Requer Destaque para votação em
separado

 do VETO parcial  64/2022.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  do  Art.  106-D,  destaque  para  votação  em
separado do VETO PARCIAL 64/2022.

“Veto  Parcial  aposto  ao  Projeto  de  Lei  de  Conversão  nº  29,  de  2022
(oriundo da MPV nº 1.133/2022), que "Dispõe sobre a empresa Indústrias
Nucleares  do  Brasil  S.A.  (INB),  sobre  a  pesquisa,  a  lavra  e  a
comercialização de minérios nucleares, de seus concentrados e derivados, e
de materiais nucleares, e sobre a atividade de mineração; altera as Leis nºs
4.118, de 27 de agosto de 1962, 8.001, de 13 de março de 1990, 9.991, de
24 de julho de 2000, 10.438, de 26 de abril de 2002, 13.575, de 26 de
dezembro de 2017, 13.848, de 25 de junho de 2019, e 14.222, de 15 de
outubro  de  2021,  e  o  Decreto-Lei  nº  227,  de 28 de fevereiro  de  1967
(Código de Mineração); e revoga a Lei nº 5.740, de 1º de dezembro de
1971, e dispositivos das Leis nºs 4.118, de 27 de agosto de 1962, 6.189,
de 16 de dezembro de 1974, 7.781, de 27 de junho de 1989, 13.575, de 26
de dezembro de 2017, e 14.222, de 15 de outubro de 2021, e do Decreto-
Lei nº 1.038, de 21 de outubro de 1969".

ANDRÉ FIGUEIREDO - (PDT/CE)

Líder do Bloco UNIÃO,     PP,     Federação PSDB
CIDADANIA,     PDT,     PSB,     AVANTE,     SOLIDARIEDADE,     PATRIOTA

*C
D2

36
76

35
27

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236763527900

C
D

/
2

3
6

7
6

.
3

5
2

7
9

-
0

0

00004/2023
RQN

https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=UNI%C3%83O&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PATRIOTA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=SOLIDARIEDADE&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=AVANTE&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PSB&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PDT&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=Federa%C3%A7%C3%A3o%20PSDB%20CIDADANIA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=Federa%C3%A7%C3%A3o%20PSDB%20CIDADANIA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PP&uf=&legislatura=57&sexo=